İbn Mâce, Ebû Abdullah
Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, Sünenü İbn Mâce (nşr. M. Fuad Abdülbâkî) Dâru’l-fikr:
Beyrût ts., II, 1520-1521. M. Fuad Abdülbâkî’nin İbn Mâce ve Sünen’i hakkında kitabın so-
nunda verdiği söz konusu bilgiler Çağrı Yayınları’nın baskısında eserin başına alınmıştır (İs-
tanbul 1401/1981, I, 8-9).

11 Hatipoğlu, İbn Mâce Şerhi, I, XLVIII (şârihin mukaddimesi); krş. İbn Hacer, Şerhu’n-Nuhbe,
Nüzhetü’n-nazar fî tavdîhi Nuhbeti’l-fiker (nşr. Nureddîn Itr), Dımeşk 1413/1993; Nevevî,
Sahîh-i Müslim bi şerhi’n-Nevevî (Minhâc), I-XVIII, Beyrût 1392/1972, I, 27–39 (şârihin mu-
kaddimesi); Mahmûd Muhammed Hattâb es-Sübkî, el-Menhelü’l-azbü’l-mevrûd şerhu Süneni
Ebî Dâvûd, (el-Mektebetü’l-İslâmiyye: Yayın yeri ve tarihi yok), I, 3–15 (şârihin mukaddime-
si).

Sünen’de geçen hadislerin diğer kaynaklardaki tahricleri hiç yapılmamıştır.
Eğer hadis, Kütüb-i sitte içinde sadece İbn Mâce’nin Sünen’inde bulunan bir
rivayet ise naşirin, Ahmed b. Ebû Bekir el-Bûsırî’nin (ö. 840/1436) Misbâhu’z-
zücâce fî zevâidi İbn Mâce adlı eserinden alarak söz konusu hadisin altına ‘fi’z-
zevâid’ diyerek dercettiği, rivayetin güvenilirliği hakkındaki bilgiler “not:
Zevâid’de şöyle denilmiştir” ifadesiyle tercüme edilmiştir. Hatipoğlu, eserin
tercüme ve şerhinde İbn Mâce’nin M.

233/847) isminin İbn Muin,26 keza Zürkânî’nin Zerkânî okunması27 sözünü
ettiğimiz uzmanlık eksikliğinden kaynaklanmaktadır.

İbn Mâce şârihi, ilk geçtiği yerde hadisin sahâbî râvîsi, yer yer de tabiînden
olan önemli râvîleri hakkında kısa bilgiler vermektedir. Ravilere dair açıklama-
lar hadislerin izahından sonra yapılmıştır.